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QUESTIONS: 

1. What is the latest date/time you will issue addenda after the Q&A period ends 
2/24? 

 Answer: This is the only addendum issued.  CCWA does not anticipate issuing any 
more addenda prior to the bid opening. 

2. Which line would we bid for thickening polymers at WB Casey? 

 Answer:  K144L and K274L. 

3. I received the above referenced bid.  When trying to fill in the bid documents 
in PDF, it states the author is only allowing specific fields to be filled in.  It 
seems like the entire document can’t be filled in. Can you please send a pdf 
that is fillable? 

 Answer:  A fillable pdf package is not available at this time.   

4. Can you please provide the plant locations for the Ferric Sulfate? 

 Answer: 688 Flint River Road, Jonesboro, Georgia 30236 and 301 Hampton, 
Georgia 30228. 

5. Also, the table of contents states no payment/performance bonds. Page 2-1.3 
#12 says bid bond is needed and p 2-1.5 #27 states performance bond, please 
advise. 

 Answer: The Georgia Bid Bond, Payment Bond and Performance Bond are not 
required for this bid. 

6. What is the concentration of the sodium bisulfate is as well as a spec or SDS? 
Sodium Bisulfate is a dry product, but we do have some liquid concentrations. 

 Answer: Sodium Bisulfate should be at 40-43% concentration. CCWA would need 
to have this in liquid state at that concentration.  

7. In reference to Clayton County Water Authority’s Bid #2022-WP 07 Water & 
Wastewater Treatment Chemicals, it states the estimated quantity of line item 
# 6, Powdered Activated Carbon in super sack packaging is 350,000 pounds. 
However, can you provide the actual usage in the previous 12 months of 
powdered activated carbon? 
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 Answer: Due to the constant changes of the water quality, we use estimates versus 
what we previously used the past 12 months. If water quality is bad for this upcoming 
year, then we would use close to the 350,000 pounds of Powdered Activated 
Carbon. If not, then we would use less. Due to the uncertainty, we must base 
chemical estimates on worst case scenario estimates.  

8. Would you please list the address or addresses of the facilities where the 
hydrate lime is to be delivered? 

 Answer: Terry R. Hicks WTP, located at 1693 Freeman Rd., Jonesboro, GA 30236. 

9. Polydyne conducted full scale testing of Clarifloc SE-1790 polymer for use on 
the belt presses at the Pelletizing facility last year.  Can you confirm that it has 
been approved for bid on this contract?  It is not currently listed under the 
Treatment Chemicals table. 

 Answer: Clarifloc SE-1790 was not approved for bid on this contract. 

10. Can you please verify if a bid bond is required for the above-mentioned bid? 

 Answer: A Bid Bond is not required for this bid. 

11. The bid document that we received is LOCKED and unable to fill out. Would 
you be able to provide an unlocked version? 

 Answer: A fillable pdf package is not available at this time. 

12. Would you be able to send me the bid tabulations from last year’s bid for this 
same RFQ? 

 Answer: The 2021 bid tabulation is provided on page 3 of this Addendum. 

13. Please confirm if a bid bond is required for price that exceeds $100,000.00 per 
Division 2 Section 1 item 12. 

 Answer: A Bid Bond is not required for this bid. 
 
Acknowledgment of receipt of this addendum must be signed and included in your bid response. 

COMPANY NAME  

SIGNATURE  

DATE  



 
 
 
 

1600 Battle Creek Road, Morrow, GA 30260 

Water and Wastewater Treatment Chemicals 
ADDENDUM # 1 

DATE Friday, February 25, 2022 
BID NUMBER 2022-WP-07 
BID OPENING DATE Friday, March 4, 2022, at 10:00 a.m. (local time) 

ADDENDUM MUST BE SIGNED AND INCLUDED IN YOUR RESPONSE TO THE RFB. 
 

Page 3 of 3 

 


